ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Nº 1216 – Quinta-feira, 24 de março de 2022. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00009/2022. OBJETO:

Contratação de veículo para transportar alunos da zona rural, dos

sítios: ANGICOS E SAUDADE para Escolas Municipais e Estadual,

situada na sede, fazendo um percurso de 47km da sede para zona

rural. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria

de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 24/03/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00009/2022, que

objetiva: Contratação de veículo para transportar alunos da zona

rural, dos sítios: ANGICOS E SAUDADE para Escolas Municipais e

Estadual, situada na sede, fazendo um percurso de 47km da sede

para zona rural; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: CARLOS ALBERTO PEREIRA GOMES -

R$ 3.250,03.

Emas - PB, 24 de Março de 2022.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de veículo para transportar alunos da zona

rural, dos sítios: ANGICOS E SAUDADE para Escolas Municipais e

Estadual, situada na sede, fazendo um percurso de 47km da sede

para zona rural. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV00009/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Emas: 10.350.00 30.000.00. VIGÊNCIA: até 24/05/2022. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

00045/2022 - 24.03.22 - CARLOS ALBERTO PEREIRA GOMES -

R$ 3.250,03.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2022. OBJETO:

Contratação de veículo para transportar alunos da zona rural, do

sítio: FREI MARTINS para escolas Municipais e Estadual, situada

na sede , fazendo um percurso de 54km da sede para zona rural.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93

e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de

Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 24/03/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2022, que

objetiva: Contratação de veículo para transportar alunos da zona

rural, do sítio: FREI MARTINS para escolas Municipais e Estadual,

situada na sede , fazendo um percurso de 54km da sede para zona

rural; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu

objeto a: REINO VALE DE FREITAS - R$ 3.750,00.

Emas - PB, 24 de Março de 2022.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de veículo para transportar alunos da zona

rural, do sítio: FREI MARTINS para escolas Municipais e Estadual,

situada na sede, fazendo um percurso de 54km da sede para zona

rural. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV00010/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Emas: 10.350.00 30.000.00. VIGÊNCIA: até 24/05/2022. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

00046/2022 - 24.03.22 - REINO VALE DE FREITAS - R$ 3.750,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao

Pregão Presencial nº 00014/2022, que objetiva: Contratação de

empresa para fornecimento de HORTIFRUTS para a manutenção

de das secretárias solicitantes no município de EMAS–PB;

ADJUDICO o seu objeto a: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO -

R$ 178.633,72.

Emas - PB, 24 de Março de 2022.

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial nº 00014/2022, que objetiva: Contratação de empresa

para fornecimento de HORTIFRUTS para a manutenção de das

secretárias solicitantes no município de EMAS–PB; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor de: FERNANDA

DE OLIVEIRA MONTEIRO - R$ 178.633,72.

Emas - PB, 24 de Março de 2022.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita